



EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 009/2025/FMSCO/TO, PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº020/2024/FMSCO/TO, PROTOCOLO Nº3558/2024, PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº011/2024/FMSCO/TO, OBJETO:

Registro de Preço, para futura, eventual e parcelada aquisição de medicamentos, materiais hospitalares, odontológicos e medicamentos sob ordem judicial, atendimento às necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, durante o período de 12 (doze) meses. O MUNICÍPIO DE COLINAS DO TOCANTINS, ESTADO DO TOCANTINS, TENDO COMO INTERVENIENTE A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE/FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, pessoa jurídica de direito público interno, com sede e foro nesta Cidade, inscrito no CNPJ sob nº.11.359.904.0001-24, com sede no Prédio da Prefeitura Municipal (Anexo 01), na Rua 23 A - 1445 - Setor Aeroporto, Colinas do Tocantins/TO - CEP: 77.790-000, representada por seu atual gestor o senhor JAIR PEREIRA LIMA, brasileiro, servidor público, inscrito CPF: ***.***.711-87 e portador do RG Nº 69532, residente e domiciliada no Rua Haroldo Veloso, n.º 1876, Centro - Colinas do Tocantins/TO - CEP: 77.760-000, nomeado através da portaria Nº 598, de 29 de dezembro de 2022, publicado no diário do município dia 30 de dezembro de 2022, considerando o julgamento da licitação referente ao PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº011/2024/FMSCO/TO, RESOLVE registrar os preços da empresa: ROSAFARM DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 37.676.047/0001-80, estabelecida na RUA PERIMETRAL SUL, QUADRA03 LOTE 15, VILA PEDROSO, GURUPI, TO, neste ato representado pelo Sr(a). THALES GUILHERME SILVA CAMPOS, Contato Telefônico pelo nº (63) 3214-2279 e E-mail pelo endereço digital

licitacoes@rosafarm.com.br, indicada e qualificada nesta ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, de acordo com a classificação por ela(s) alcançada(s) e na(s) quantidade(s) cotada(s), atendendo as condições previstas no Edital de licitação, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, Decreto Nº07, de 31 de janeiro de 2024, que regulamenta a Lei Nº14.133/2021 no Município de Colinas do Tocantins/TO e no Decreto N.º 11.462, de 31 de março de 2023, e em conformidade com as disposições a seguir: I - ÓRGÃO GERENCIADOR: O órgão gerenciador será o Fundo Municipal de Saúde de Colinas do Tocantins/TO. DETENTORA (S)/FORNECEDORA (S) DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: ROSAFARM DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 37.676.047/0001-80, estabelecida na RUA PERIMETRAL SUL, QUADRA03 LOTE 15, VILA PEDROSO, GURUPI, TO, neste ato representado pelo Sr(a). THALES GUILHERME SILVA CAMPOS, Contato Telefônico pelo nº (63) 3214-2279 e E-mail pelo endereço digital

licitacao@rosafarm.com.br. II - DO FUNDAMENTO LEGAL, 2.1. A presente Ata de Registro de Preço -ARP, provém da Adjudicação do Pregão Eletrônico SRP Nº011/2024/FMSCO/TO, oriundo do Processo Administrativo Nº020/2024/FMSCO/TO, sob Protocolo Nº3558/2024, do qual passa fazer parte integrante esta ARP com força de Instrumento Contratual, pelas condições estabelecidas no Instrumento Convocatório do referido Pregão, com base no disposto na Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, Decreto Nº07, de 31 de janeiro de 2024, que regulamenta a Lei Nº14.133/2021 no Município de Colinas do Tocantins/TO e no Decreto N.º 11.462, de 31 de março de 2023. CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO, A presente Ata de Registro de Preço, tem por objeto o Registro de Preço, para futura, eventual e parcelada aquisição de medicamentos, materiais hospitalares, odontológicos e medicamentos sob ordem judicial, atendimento às necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, durante o período de 12 (doze) meses, especificado(s) no item 1.2. do Termo de Referência, anexo I do edital referente ao Pregão Eletrônico SRP Nº011/2024/FMSCO/TO, que é parte integrante desta ARP, assim como as propostas cujos preços tenham sido registrados, independentemente de transcrição. São anexos a este Contrato e vinculam esta contratação, independente de transcrição: O Termo de Referência que embasou a contratação; O Edital de licitação, referente ao Pregão Eletrônico SRP Nº011/2024/FMSCO/TO. A Proposta de Preço da Fornecedora/Detentora; Eventuais anexos e documentos presentes no Processo referente ao Pregão Eletrônico Nº011/2024/FMSCOTO. CLÁUSULA SEGUNDA - DA RESPECTIVA FORNECEDORA/DETENTORA, DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS, O preço registrado, as especificações do objeto, as



quantidades de cada item, fornecedor(es) e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que seguem: DETENTORA/FORNECEDORA: ROSAFARM DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 37.676.047/0001-80, estabelecida na RUA PERIMETRAL SUL, QUADRA03 LOTE 15, VILA PEDROSO, GURUPI, TO, neste ato representado pelo Sr(a). THALES GUILHERME SILVA CAMPOS, Contato Telefônico pelo nº (63) 3214-2279 e E-mail pelo endereço digital

licitacao@rosafarm.com.br. Das Especificações e dos Quantitativos

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1/1	ACEBROFILINA 25MG/5ML XAROPE 120ML PEDIÁTRICO	EMS	380,	FR	7,70	2.926,00
1/3	ACETILCISTEÍNA 40MG/ML XAROPE 100ML	GEOLAB	2.150,	FR	4,58	9.847,00
1/4	ACETILCISTEÍNA 200MG/ENV GRANULADO SOLUVÉL 5G	GEOLAB	5.600,	UN	0,76	4.256,00
1/5	ACICLOVIR 200MG	PRATI	1.100,	CP	0,28	308,00
1/6	ACICLOVIR CREME 50MG/G 10G	PRATI	56,	UN	2,70	151,20
1/7	ACIDO ACETILSALICÍLICO INF. 100MG (AAS)	IMEC	33.900,	CP	0,08	2.712,00
1/10	ACIDO FOLICO 5MG CPR	HIPOLABOR	31.500,	CP	0,06	1.890,00
1/16	ACIDO VALPROICO 500MG COMPR.	BIOLAB	15.000,	CP	0,84	12.600,00
1/17	ACTILYSE PÓ LIOFILIZADO INJETÁVEL FRASCO-AMPOLA COM 50MG + DILUENTE IV ADULTO	BOEHRINGER INGELHEIM	4,	UN	4.476,33	17.905,32
1/21	ÁGUA P/INJEÇÃO 500ML	EQUIPLEX	2.000,	UN	4,98	9.960,00
1/22	AGUA PARA INJEÇÃO 1000 ML	EQUIPLEX	630,	UN	8,60	5.418,00
1/23	ALBENDAZOL 40/ML FR. 10ML	PRATI	2.650,	UN	0,99	2.623,50
1/24	ALBENDAZOL 400MG COMP MASTIGAVEL	PRATI	3.950,	CP	0,45	1.777,50
1/25	ALENDRONATO 70MG	EMS	2.250,	CP	0,84	1.890,00
1/26	ALGIE C/30 COMPRIMIDOS	MOMENTA	6,	UN	102,44	614,64
1/32	AMIODARONA 100MG C/30 COMPRIMIDOS	GEOLAB	206,	CX	12,90	2.657,40
1/33	AMIODARONA 200MG CPR	ZYDUS	15.750,	CP	0,35	5.512,50
1/34	AMIODARONA 50MG/ML 3ML	HIPOLABOR	4.500,	AM	2,61	11.745,00
1/36	AMITRIPTILINA 75MG COMP.	EMS	20.400,	CP	0,33	6.732,00
1/38	AMOXICILINA +CLAVULANATO 50+12,5 MG/ML SUSPENSÃO 75 ML	PRATI	1.180,	FR	14,58	17.204,40
1/40	AMOXICILINA CAP 500MG	UNICHEM	30.605,	CP	0,19	5.814,95
1/45	AMPICILINA IM/IV SOLUÇÃO INJETÁVEL 1G	BLAU	15.000,	AM	3,56	53.400,00
1/46	AMPICILINA IM/IV SOLUÇÃO INJETÁVEL 1G	BLAU	5.000,	AM	3,56	17.800,00
1/48	AMPICILINA SÓDICA 2G+ SULBACTAM SÓDICO 1G	EUGIA	4.680,	UN	10,08	47.174,40
1/49	AMPICILINA SÓDICA 2G+ SULBACTAM SÓDICO 1G	EUGIA	1.170,	AM	10,08	11.793,60
1/50	ANESTESICO C/ VASO CONSTRUTOR 2% CLOR. D LIDOCAINA	HYPOFARMA	300,	AM	4,14	1.242,00
1/51	ANESTESICO LIDOCAINA 2% C/VASO CONSTRUTOR	HIPOLABOR	4.500,	UN	3,60	16.200,00
1/53	ANLODIPINO 10MG CPR	GEOLAB	33.750,	CP	0,06	2.025,00
1/57	ATENOLOL 100MG CPR	PRATI	15.100,	CP	0,15	2.265,00
1/58	ATENOLOL 25MG CPR	PRATI	27.600,	CP	0,06	1.656,00
1/60	AZITROMICINA 200MG/5ML	PRATI	1.060,	FR	6,44	6.826,40
1/61	AZITROMICINA 200MG/5ML	PRATI	265,	FR	5,98	1.584,70
1/62	AZITROMICINA 500MG COMP	MEDQUIMICA	21.500,	CP	0,56	12.040,00
1/63	AZITROMICINA 500MG PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL	TEUTO	400,	UN	5,43	2.172,00
1/65	AZUL DE TOLUIDINA SOL 1% FR 500 ML	EXODO CIENTIFICA	4,	UN	40,90	163,60
1/67	BENZILPENICILINA BENZATINA 1.200.000 UI	TEUTO	5.875,	AM	5,90	34.662,50
1/68	BENZILPENICILINA BENZATINA 600.000 UI	TEUTO	7.875,	AM	5,03	39.611,25
1/69	BENZILPENICILINA BENZATINA 600.000 UI	TEUTO	2.625,	AM	5,00	13.125,00
1/70	BENZILPENICILINA POTÁSSICA 5.000.000UI	BLAU	6.750,	UN	5,00	33.750,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINAS DO TOCANTINS-TO

Rua Presidente Dutra, 263 - Centro

1/71	BENZILPENICILINA POTASSICA 5.000.000 UI	BLAU	2.250,	AM	4,92	11.070,00
1/72	BENZILPENICILINA PROCAINA+BENZILPENICILINA POTASSICA 400.000 UI	BLAU	7.000,	UN	3,28	22.960,00
1/73	BENZILPENICILINA PROCAINA+CRISTALINA POTÁSSICA 300.000+100.000UI	BLAU	7.000,	AM	5,90	41.300,00
1/74	BENZOILMETRONIDAZOL 40MG/ML FRASCO 120ML	BELFAR	930,	FR	6,31	5.868,30
1/76	BICARBONATO DE SÓDIO 8,4 % INJETÁVEL 10ML	SAMTEC	2.000,	FR	0,76	1.520,00
1/77	BIPERIDENO 2MG CPR.	CRISTALIA	20.200,	CP	0,29	5.858,00
1/78	BISACORDIL 5MG CPR	UNIAO QUIMICA	2.900,	CP	0,32	928,00
1/79	BISSULFATO DE CLOPIDOGREL 75MG	RANBAXY	2.500,	CP	0,26	650,00
1/80	BROMAZEPAM 6MG COMP.	EMS	18.000,	CP	0,22	3.960,00
1/84	BROMIDRATO DE FENOTEROL GTS 5MG/ML 20ML	TEUTO	1.900,	FR	4,95	9.405,00
1/96	CAPTOPRIL 50MG	PRATI	6.000,	UN	0,05	300,00
1/97	CARBAMAZEPINA 2% SUSP 100ML	HIPOLABOR	750,	FR	6,92	5.190,00
1/98	CARBAMAZEPINA 200 MG CPR	HIPOLABOR	25.200,	CP	0,16	4.032,00
1/100	CARBOLITUM 450MG C/30 COMPRIMIDOS	EUROFARMA	13,	CX	48,18	626,34
1/102	CARBONATO DE CALCIO 8,4% 10ML	SAMTEC	2.750,	FR	1,17	3.217,50
1/103	CARBONATO LITIO 300MG CPR	HIPOLABOR	30.000,	UN	0,20	6.000,00
1/104	CARBONATO LITIO 450MG CPR	EUROFARMA	10.000,	UN	0,89	8.900,00
1/105	CARVÃO VEGETAL ATIVADO	UNIAO QUIMICA	175,	CP	1,10	192,50
1/106	CARVAO VEGETAL ATIVADO EM PÓ 400G	KIMISUL	6,	FR	39,98	239,88
1/108	CARVEDILOL 25MG CPR	BIOLAB	34.500,	CP	0,08	2.760,00
1/112	CEFALEXINA 500 MG CAPSULAS	EMS	38.250,	CP	0,48	18.360,00
1/113	CEFALOTINA SÓDICA 1G	BLAU	18.750,	AM	2,43	45.562,50
1/117	CEFTRIAXONA SODICA 1G I.V INJETÁVEL	BLAU	10.500,	UN	3,89	40.845,00
1/118	CEFTRIAXONA SODICA 1G I.V INJETÁVEL	BLAU	3.500,	AM	3,80	13.300,00
1/119	CEFTRIAXONA SODICA 500MG I.V INJETÁVEL	FRESENIUS	9.000,	UN	3,98	35.820,00
1/120	CETOCONAZOL 200MG COMP	PRATI	12.750,	CP	0,18	2.295,00
1/122	CETOPROFENO 20MG/ML 20ML AMP	EUROFARMA	4.650,	UN	6,00	27.900,00
1/125	CIMETIDINA 200MG CPR	TEUTO	6.000,	CP	0,34	2.040,00
1/126	CIMETIDINA INJETAVEL 150MG/ML 2ML	HYPOFARMA	14.500,	AM	0,72	10.440,00
1/127	CINARIZINA 75MG CPR	RANBAXY	7.000,	CP	0,28	1.960,00
1/128	CIPROFIBRATO 100MG	BIOLAB	2.600,	CP	0,32	832,00
1/130	CITRATO DE FENTANILA 50MCG/ML AMP. 10ML	HIPOLABOR	2.000,	UN	4,10	8.200,00
1/131	CITRATO DE FENTANILA 50MCG/ML AMP. 2ML	HIPOLABOR	4.500,	UN	2,09	9.405,00
1/132	CLINDAMICINA 600MG/4ML	HIPOLABOR	1.300,	UN	2,97	3.861,00
1/133	CLONAZEPAM 0,5MG COMP.	GEOLAB	18.000,	CP	0,12	2.160,00
1/138	CLORETO DE POTASSIO 6% XAROPE 100ML	PRATI	68,	FR	1,80	122,40
1/139	CLORETO DE POTASSIO INJETAVEL 15% 10ML	SAMTEC	600,	FR	0,45	270,00
1/140	CLORETO DE POTASSIO INJETAVEL 19% 10ML	EQUIPLEX	800,	FR	0,48	384,00
1/141	CLORETO DE SÓDIO 20% FR. 10ML	SAMTEC	400,	FR	0,75	300,00
1/143	CLORETO DE SUXAMETÔNIO 100MG PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL	UNIAO	100,	UN	20,58	2.058,00
1/144	CLOREXIDINA 2% SOLUÇÃO AQUOSA 1L	VICPHARMA	54,	UN	8,03	433,62
1/147	CLORIDRATO DE BENOXINATO (OXIBUPROCAÍNA)4MG/ML 4% SOLUÇÃO OFTALMICA NO ESTÉRIL 10ML	CRISTALIA	100,	UN	19,83	1.983,00
1/148	CLORIDRATO DE BENOXINATO 0,4% 10ML	CRISTALIA	25,	UN	19,83	495,75
1/155	CLORIDRATO DE CIPROFLOXACINO 500 MG CPR	PRATI	36.500,	CP	0,13	4.745,00
1/156	CLORIDRATO DE CLOMIPRAMINA 25MG	GERMED	18.000,	CP	1,04	18.720,00
1/157	CLORIDRATO DE CLONIDINA 0,100MG COMP.	MAWDSLEYS	400,	UN	0,23	92,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINAS DO TOCANTINS-TO

Rua Presidente Dutra, 263 - Centro

1/158	CLORIDRATO DE CLORPROMAZINA 100MG COMP	SANOFI	15.000,	CP	0,40	6.000,00
1/160	CLORIDRATO DE CLORPROMAZINA 25MG/ML 2ML	SANOFI AVENTUS	1.350,	AM	1,87	2.524,50
1/162	CLORIDRATO DE DEXTROCETAMINA 50MG/ML AMP. 2 ML	CRISTALIA	2.000,	AM	9,29	18.580,00
1/164	CLORIDRATO DE ESCETAMINA 50MG/ML 10ML	CRISTALIA	1.500,	AM	18,70	28.050,00
1/165	CLORIDRATO DE ETILEFRINA 10MG/ML AMP. 1 ML SOL. INJ.	UNIAO	3.250,	UN	1,02	3.315,00
1/166	CLORIDRATO DE FLUOXETINA 10MG CPR	EMS	4.000,	CP	0,94	3.760,00
1/169	CLORIDRATO DE ISOXSUPRINA 05MG/ML AMP. 2ML	APSEN	1.875,	AM	17,75	33.281,25
1/170	CLORIDRATO DE ISOXSUPRINA 10MG/ML INJ 2ML	APSEN	300,	UN	4,39	1.317,00
1/176	CLORIDRATO DE METILFENIDATO 20 MG COMP	NOVARTIS	11.250,	cp	8,46	95.175,00
1/177	CLORIDRATO DE METILFENIDATO 20 MG COMP	NOVARTIS	3.750,	CP	8,46	31.725,00
1/178	CLORIDRATO DE METOCLOPRAMIDA INJETAVEL 10MG/ML 2ML	SANTISA	3.000,	UN	0,54	1.620,00
1/179	CLORIDRATO DE METOCLOPRAMIDA INJETAVEL 5MG/ML 2ML	SANTISA	3.000,	AM	0,54	1.620,00
1/181	CLORIDRATO DE NALTREXONA 50 MG COMP.	GENOM	7.500,	CP	2,84	21.300,00
1/186	CLORIDRATO DE PROPRANOLOL 40MG COMP	HIPOLABOR	33.600,	UN	0,06	2.016,00
1/187	CLORIDRATO DE PROXIMETACAÍNA 0,5% 5ML SOLUÇÃO OFTÁLMICA ESTÉRIL	ALCON	36,	UN	9,57	344,52
1/189	CLORIDRATO DE S (+) CETAMINA SOLUÇÃO INJETÁVEL 50MG/ML 10ML	CRISTALIA	30,	AM	71,64	2.149,20
1/191	CLORIDRATO DE VANCOMICINA 1G	ABL	4.000,	AM	16,78	67.120,00
1/197	CLORTALIDONA 25MG COMP	EMS	2.500,	CP	0,43	1.075,00
1/199	COLAGENASE 0,6U + CLORANFENICOL 0,01G POMADA 30g	ZYDUS	1.250,	UN	9,95	12.437,50
1/201	COMPLEXO VITAMINICO B INJETAVEL 2ML	SANTISA	45.000,	UN	0,73	32.850,00
1/202	COMPLEXO VITAMINICO B INJETAVEL 2ML	SANTISA	15.000,	AM	0,73	10.950,00
1/203	DESLANÓSIDO INJETÁVEL I.V/I.M 0,2MG/ML 2ML	UNIAO QUIMICA	2.000,	AM	1,48	2.960,00
1/204	DEXA-CITONEURIN 5000 INJ. 3 ML	PROCTER	250,	AM	11,61	2.902,50
1/211	DIAZEPAM 10MG COMPRIMIDO	SANTISA	30.400,	UN	0,04	1.216,00
1/213	DIAZEPAM INJETÁVEL 10MG (5MG/ML) AMP 2ML	SANTISA	2.350,	AM	0,72	1.692,00
1/216	DICLOFENACO SÓDICO 75MG/ML INJETÁVEL 3ML	FARMACE	22.500,	AM	0,81	18.225,00
1/217	DICLORIDRATO DE BETAISTINA 24MG COMP.	PRATI	400,	UN	0,28	112,00
1/219	DIGOXINA 0,25MG CPR	TEUTO	21.300,	CP	0,14	2.982,00
1/220	DIMENIDRATO 3MG/ML+ CLOR.PIRIDOXINA 5MG/ML GLICOSE 100MG/ML+FRUTOSE 100MG/ML AMP. DL 10ML E.V	TAKEDA	100,	UN	7,07	707,00
1/224	DINITRATO DE ISOSSORBIDA CPR 10MG	EMS PRESCRIÇÃO	4.000,	CP	0,33	1.320,00
1/225	DINITRATO DE ISOSSORBIDA CPR 20MG	BALDACCI	4.000,	CP	0,35	1.400,00
1/226	DINITRATO DE ISOSSORBIDA CPR SL 5MG	EMS PRESCRIÇÃO	6.500,	CP	0,32	2.080,00
1/227	DIPIRONA 500 MG/ML 10ML SOL. ORAL FR. 10ML	MEDQUIMICA	5.550,	FR	1,17	6.493,50
1/228	DIPIRONA 500MG COMP	PRATI	58.000,	CP	0,12	6.960,00
1/229	DIPIRONA SODICA 500MG/ML 2ML INJ.	SANTISA	42.000,	UN	0,68	28.560,00
1/230	DIPIRONA SÓDICA 500 MG/ML 2ML INJ.	SANTISA	14.000,	UN	0,68	9.520,00
1/232	DOPAMINA 2MG/ML 10ML	UNIAO	200,	UN	3,53	706,00
1/233	DOXICICLINA 100MG COMP.	PHARLAB	12.750,	CP	0,52	6.630,00
1/239	ESCINA 10MG/G, SALICILATO DE DIETILAMONIO 50MG/G 30G	MYLAN	18,	UN	25,17	453,06



PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINAS DO TOCANTINS-TO

Rua Presidente Dutra, 263 - Centro

1/243	ETOMIDATO 2MG/ML AMP.10ML	BLAU	600,	AM	8,60	5.160,00
1/245	FENITOINA SÓDICA 5% 50MG/ML 5ML	HIPOLABOR	2.000,	AM	2,34	4.680,00
1/248	FENOBARBITAL 40MG/ML 4% GOTAS	CRISTALIA	608,	FR	6,43	3.909,44
1/251	FLUCONAZOL 150MG CAPSULA	MEDQUIMICA	10.900,	CP	0,45	4.905,00
1/256	FUROSEMIDA 40MG CPR	PRATI	40.250,	CP	0,10	4.025,00
1/257	FUROSEMIDA INJETAVEL 10MG/ML 2ML	SANTISA	23.000,	AM	0,51	11.730,00
1/264	GLICOSE 10% INJETÁVEL 10ML	JP	2.500,	UN	0,77	1.925,00
1/266	GEL CURATIVO COLAGENO COM ALGINATO DE CÁLCIO 30G	DERSANI	500,	UN	52,34	26.170,00
1/274	HIDRALAZINA 20MG/ML INJ.	CRISTALIA	2.500,	AM	6,41	16.025,00
1/278	HIDROCORTISONA SOLUCAO INJETAVEL 100MG	BLAU	4.625,	AM	2,57	11.886,25
1/281	HIDROXICLOROQUINA 400MG COMP	EMS	50,	CP	1,95	97,50
1/284	HIDRÓXIDO DE FERRO III INJETÁVEL 100MG/ML 5ML EV	UNIAO QUIMICA	1.100,	AM	7,50	8.250,00
1/288	IMIPRAMINA 25MG CPR - IMIPRA	CRISTALIA	15.000,	CP	0,46	6.900,00
1/289	IMUNOGLOBULINA G HUMANA ANTI-RH (D) 1,5ML	BOERINGHER	150,	AM	148,13	22.219,50
1/290	INSULINA 100UI/ML APIDRA 10 ML REFIL	SANOFI	50,	UN	117,46	5.873,00
1/292	INSULINA HUMANA NPH 100 UI/ ML	ELI LILLY	100,	UN	36,35	3.635,00
1/293	INSULINA HUMANA REGULAR 100 UI/ML	NOVO NORDISK	150,	UN	19,43	2.914,50
1/294	INSULINA LANTUS 10 ML REFIL	SANOFI INSULINAS	75,	UN	97,48	7.311,00
1/295	INSULINA LANTUS PREENCHIDA100 3 ML SOLU. INJETAVEL	SANOFI INSULINAS	95,	UN	44,83	4.258,85
1/297	IODOPOLVIDONA 10% 1L TÓPICO	VICPHARMA	318,	UN	35,65	11.336,70
1/305	LEVOMEPRMAZINA 25MG COMP.	SANOFI	18.000,	CP	0,27	4.860,00
1/306	LEVOMEPRMAZINA 4% GTS 20ML	SANOFI	201,	FR	12,64	2.540,64
1/307	LEVOTIROXINA 25MCG C/30 COMP	SANOFI	8,	UN	12,00	96,00
1/310	LOÇÃO OLEOSA À BASE DE A.G.E./TCM ÓLEO DE GIRASSOL FRAS 400ML	TROL	1.000,	UN	9,37	9.370,00
1/311	LORATADINA 10MG CPR	GEOLAB	21.860,	UN	0,07	1.530,20
1/312	LORATADINA 1MG/ML 100ML	PRATI	950,	FR	3,05	2.897,50
1/317	MALEATO DE DEXCLORFERINAMINA 2MG COMPRIMIDO	GEOLAB	28.150,	CP	0,12	3.378,00
1/318	MALEATO DE ENALAPRIL 10MG CPR	HIPOLABOR	15.400,	CP	0,08	1.232,00
1/321	MALEATO DE METILERGOMETRINA 0,2MG/ML 1ML	UNIAO	6.000,	AM	1,42	8.520,00
1/324	MALEATO DE MIDAZOLAM 5MG/ML 10ML	HIPOLABOR	1.350,	UN	2,52	3.402,00
1/326	MEBENDAZOL SUSP. 20MG/ML	BELFAR	250,	ML	1,68	420,00
1/327	MEROPENÉM TRI-HIDRATADO 1G	ABL	6.750,	FR	13,50	91.125,00
1/330	METADONA 5MG COMP.	CRISTALIA	12.500,	CP	0,97	12.125,00
1/332	METFORMINA 500MG COMP	PRATI	39.850,	CP	0,28	11.158,00
1/335	METILDOPA 500MG CPR	HIPOLABOR	35.000,	CP	0,95	33.250,00
1/337	METOCLOPRAMIDA 10MG/2ML IV	SANTISA	10.000,	AM	0,73	7.300,00
1/338	METOCLOPRAMIDA 4MG/ML 10ML GTS.	MEDQUIMICA	850,	GT	3,00	2.550,00
1/345	MONOCORDIL 20MG C/30 COMP	BALDACCI	27,	CX	11,61	313,47
1/346	MONOCORDIL 40MG C/30 COMP	BALDACCI	20,	CX	22,41	448,20
1/347	MONOCORDIL 50MG C/30 COMP	BALDACCI	10,	CX	54,54	545,40
1/350	NIFEDIPINO 10MG CAPSULA SUBLINGUAL	NEO QUIMICA	24.500,	CP	0,50	12.250,00
1/354	NISTATINA SOLUÇÃO ORAL 100.000UI/ML	PRATI	1.800,	FR	4,40	7.920,00
1/359	OLEO MINERAL 100ML USO ORAL E TÓPICO - USO ADULTO E PEDIÁTRICO	VICPHARMA	600,	UN	4,07	2.442,00
1/360	OLEO MINERAL LAXANTE 100ML	IMEC	600,	UN	3,01	1.806,00
1/361	OMEPRAZOL 20MG CPS	HIPOLABOR	53.000,	CP	0,14	7.420,00
1/367	OXALATO DE ESCITALOPRAM 20MG	PRATI	25.000,	UN	0,20	5.000,00
1/368	OXCARBAZEPINA 300MG COMP.	MEDLEY	6.000,	CP	0,90	5.400,00
1/370	PAPAINA 10% CREME 130GR	BIOVIDA	145,	UN	100,50	14.572,50
1/371	PAPAINA 10% POMADA 60G	BIOVIDA	135,	UN	30,48	4.114,80



PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINAS DO TOCANTINS-TO

Rua Presidente Dutra, 263 - Centro

1/372	PAPAINA 3% CREME 130GR	BIOVIDA	145,	UN	44,76	6.490,20
1/373	PAPAINA 3% POMADA 60G	BIOVIDA	195,	UN	109,20	21.294,00
1/374	PAPAINA-ÚREA 10%/10% CREME	BIOVIDA	135,	UN	35,58	4.803,30
1/375	PARACETAMOL 200MG/ML GOTAS 15ML	BELFAR	2.650,	FR	1,51	4.001,50
1/379	PAROXETINA 20MG COMP.	ZYDUS	30.000,	CP	0,17	5.100,00
1/389	PREGABALINA 75MG C/30 COMPRIMIDOS	MEDQUIMICA	500,	CX	6,75	3.375,00
1/391	PROPAFENONA 300MG C/30 CPR	ALTHAIA	300,	UN	3,56	1.068,00
1/403	SACCHAROMYCES BOULARDII - 17 LIOFILIZADO 200MG USO PEDIÁTRICO/USO ORAL ENVELOPE 1G PÓ ORAL SABOR MORANGO	NEO QUIMICA	600,	EV	2,04	1.224,00
1/404	SACCHAROMYCES BOULARDII 100MG	FQM ROCHE	1.200,	CP	3,27	3.924,00
1/405	SACCHAROMYCES BOULARDII 200MG PÓ ORAL 4 SACHÊS COM 1G, USO ADULTO	NEO QUIMICA	125,	CX	8,15	1.018,75
1/406	SACUBITRIL COM VALSARTANA 24MG/26MG 60 TABLETS	NOVARTIS	25,	CX	156,26	3.906,50
1/407	SACUBITRIL COM VALSARTANA 49MG/51MG 60 TABLETS	NOVARTIS	25,	CX	156,26	3.906,50
1/408	SACUBITRIL COM VALSARTANA 97MG/103MG 60 TABLETS	NOVARTIS	31,	CX	156,26	4.844,06
1/409	SAIS P/ REIDRATAÇÃO ORAL 27,9GR TRADICIONAL SACHÊ	NATULAB	2.900,	UN	0,63	1.827,00
1/413	SECNIDAZOL 1GR COMP.	VITAMEDIC	18.450,	cp	0,58	10.701,00
1/414	SECNIDAZOL 1GR COMP.	VITAMEDIC	6.150,	CP	0,80	4.920,00
1/417	SIMETICONA 75MG/ML	HIPOLABOR	5.700,	FR	0,98	5.586,00
1/419	SINVESTATINA 40MG C/30 COMP	EMS	39.300,	UN	0,13	5.109,00
1/426	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 250ML FRASCO	EQUIPLEX	26.250,	FR	3,39	88.987,50
1/445	SORO RINGER C/ LACTADO 1000 ML FRASCO	EQUIPLEX	500,	FR	5,90	2.950,00
1/455	SELOZOK (SUCCINATO DE METROPOLOL) 25MG	ASTRAZENCA	100,	CP	0,79	79,00
1/462	SULFAMETOXAZOL+TRIMETOPRINA 40+80MG/ML 50ML	VITAMEDIC	1.225,	FR	3,25	3.981,25
1/475	SULFATO DE MORFINA 1,0MG INJ. 2ML	CRISTALIA	150,	UN	3,78	567,00
1/477	SULFATO DE SALBUTAMOL 5MG/ML 10ML	GSK	1.765,	FR	8,87	15.655,55
1/478	SULFATO DE ZINCO HEPTAIDRATADO 17,60MG/ML 100ML SABOR TUTTI-DEUTTI SOLUÇÃO ORAL USO ADULTO E PEDIÁTRICO	MYRALIS	300,	FR	21,62	6.486,00
1/479	SULFATO FERROSO 125MG/ML 30ML	NATULAB	1.005,	FR	0,99	994,95
1/480	SULFATO FERROSO 25MG/ML 100ML	PHARMASCIENCE	850,	FR	4,05	3.442,50
1/481	SULFATO FERROSO 40MG CPR	PHARMASCIENCE	51.250,	CP	0,08	4.100,00
1/482	SULPEMENTO MINERAL Á BASE DE ZINCO 4MG/ML 100ML	MYRALIS	180,	FR	28,28	5.090,40
1/483	SUPOSITORIO DE GLICERINA ADULTO C/ 10 UND	BELFAR	3.150,	CX	3,89	12.253,50
1/484	SUPOSITORIO DE GLICERINA INFANTIL C/ 10 UND	BELFAR	3.150,	UN	3,89	12.253,50
1/485	TARTARATO DE METOPROLOL 5MG/ML 5ML	HALEX ISTAR	50,	AM	12,53	626,50
1/494	TIABENDAZOL 50MG/GR SUSP	BELFAR	25,	FR	6,31	157,75
1/496	TIORIDAZINA 100MG COMP.	MEDQUIMICA	5.000,	CP	0,78	3.900,00
1/498	TOPIRAMATO 25 MG	EMS	18.000,	UN	0,21	3.780,00
1/502	TROXERRUTINA 90MG+CUMARINA 15MG (VENALOT) CP	HYPERA PP	350,	CP	1,67	584,50
1/503	UTROGESTAN 100MG CAPSULAS	BESINS	900,	CP	1,85	1.665,00
1/504	UTROGESTAN 200MG CÁPSULAS	BESINS	1.250,	CP	3,70	4.625,00
1/505	VASELINA LIQUIDA 1000ML	VICPHARMA	78,	UN	35,19	2.744,82
1/507	VITELINATO DE PRATA 10% 10ML COLÍRIO	ABBVIE	18,	VD	11,86	213,48
1/508	ZINCO QUELATO 100MG CAPSULAS	PLURIFARMA	2.000,	UN	1,68	3.360,00
1/509	ZINCO QUELATO 50MG CAPSULAS	UNICFARMA	3.000,	CP	0,92	2.760,00
2/512	BANDAGEM TRIANGULAR TAMANHO M C/500	RESGATE SP	2,	CX	26,74	53,48



2/513	ÁCIDO POLIGLICÓLICO -1- C/ AGULHA CILÍNDRICA-1/2 CÍRCULO - 3,5CM C/36 UNIDADES	BIOLINE	100,	CX	191,88	19.188,00
2/516	ÁCIDO POLIGLICÓLICO -2.0 C/ AGULHA CILÍNDRICA-3/8 CÍRCULO - 4,0CM C/36 UNIDADES	BIOLINE	50,	CX	191,88	9.594,00
2/519	ÁCIDO POLIGLICÓLICO -5.0 C/ AGULHA CILÍNDRICA-3/8 CÍRCULO - 3,0CM C/36 UNIDADES	BIOLINE	25,	CX	208,88	5.222,00
2/526	AGULHA DESCARTÁVEL P/RAQUI SPINAL 23G/80MM C/25 UND	KDL	18,	CX	92,58	1.666,44
2/538	ALGODÃO ORTOPÉDICO 10CM C/ 12 UND	ORTOFEN	1.500,	PC	6,87	10.305,00
2/539	ALGODÃO ORTOPÉDICO 15CM C/ 12 UND	ORTOFEN	2.000,	PC	10,37	20.740,00
2/540	ALGODÃO ORTOPÉDICO 20CM C/ 12 UND	ORTOFEN	3.000,	PC	8,58	25.740,00
2/541	ALGODÃO PRÉ -CORTADO -0 - NÃO AGULHADO C/ 24 UNIDADES	TECHNOFIO	6,	CX	34,20	205,20
2/546	APARELHO DE P. A. ADULTO C/ ESTETOSCOPIO	PREMIUM	155,	UN	55,67	8.628,85
2/547	APARELHO DE P. A. INFANTIL C/ ESTETOSCÓPIO	PREMIUM	38,	UN	58,50	2.223,00
2/552	APARELHO PARA ACCU CHEK	ROCHE	22,	UN	70,20	1.544,40
2/554	ATADURA DE CREPE 15CM C/ 12 FIOS 1,20 MTS C/12	ERIMAX	5.000,	PC	5,34	26.700,00
2/556	ATADURA GESSADA 10CM C/20 UNIDADES	ORTOFEN	75,	CX	41,40	3.105,00
2/558	ATADURA GESSADA 20CM C/20 UNIDADES	ORTOFEN	100,	CX	90,36	9.036,00
2/562	BOBINA DE SACOS TRANSPARENTES PICOTADA 20X28L C/500 UNIDADES	EXTRUSA PACK	10,	CX	47,80	478,00
2/564	BOBINA DE SACOS TRANSPARENTES PICOTADA 25X35L C/500 UNIDADES	ROLLBAG	10,	CX	52,00	520,00
2/565	BOBINA DE SACOS TRANSPARENTES PICOTADA 30X40L C/500 UNIDADES	ROLLBAG	10,	CX	65,98	659,80
2/566	BOLSA APH-ATENDIMENTO PRÉ-HOSPITALAR AZUL ROYAL	RESGATE SP	2,	UN	126,27	252,54
2/570	BOLSA PARA RESGATE AZUL COM LARANJA M	RESGATE SP	2,	UN	346,86	693,72
2/575	CAIXA BOX ORGANIZADORA - COM TAMPA, TRANSPARENTE CAPACIDADE MÍNIMA DE 10 LT, PODENDO SER UTILIZADA EM FREEZER E MICRO-ONDAS.	UNINJET	40,	UN	57,55	2.302,00
2/576	CAIXA BOX ORGANIZADORA - COM TAMPA, TRANSPARENTE CAPACIDADE MÍNIMA DE 10,7 LT, PODENDO SER UTILIZADA EM FREEZER E MICRO-ONDAS.	UNINJET	65,	UN	57,55	3.740,75
2/577	CAIXA BOX ORGANIZADORA - COM TAMPA, TRANSPARENTE CAPACIDADE MÍNIMA DE 25 LT.	UNINJET	46,	UN	70,02	3.220,92
2/578	CAIXA BOX ORGANIZADORA - COM TAMPA, TRANSPARENTE CAPACIDADE MÍNIMA DE 4,3 LT, PODENDO SER UTILIZADA EM FREEZER E MICRO-ONDAS.	TOP STOCK	40,	UN	70,02	2.800,80
2/583	CANETA PARA ELETROCARDIOGRAFO DIXTAL EP3 EP12 AZUL	DIXTAL	50,	UN	51,48	2.574,00
2/598	CAPA PARA KIT CIPA PRANCHA LONGA EM COMPENSADO NAVAL	RESGATE SP	2,	KT	139,97	279,94
2/602	CAT GUT CROMADO 5.0 C/AGULHA CILÍNDRICA-3/8 CÍRCULO 3,0CM C/24 UNIDADES	TECHNOFIO	40,	CX	164,39	6.575,60
2/605	CAT GUT SIMPLES 2.0 C/AGULHA CILÍNDRICA-3/8 CÍRCULO -4,0CM C/24 UNIDADES	BIOLINE	50,	CX	121,07	6.053,50
2/607	CAT GUT SIMPLES 4.0 C/AGULHA CILINDRICA-3/8 CIRCULO 3,0CM C/24 UNIDADES	BIOLINE	75,	CX	118,37	8.877,75



2/608	CAT GUT SIMPLES 5.0 C/AGULHA CILINDRICA-3/8 CIRCULO 3,0CM C/24 UNIDADES	BIOLINE	70,	CX	171,03	11.972,10
2/610	CATETER I.V RADIOPACO DESCARTÁVEL Nº 20 C/100 UND	TKL	660,	UN	56,70	37.422,00
2/611	CATETER I.V RADIOPACO DESCARTÁVEL Nº 20 C/100 UND	TKL	165,	CX	63,23	10.432,95
2/612	CATETER I.V RADIOPACO DESCARTÁVEL Nº 22 C/100 UND	TKL	588,	UN	56,70	33.339,60
2/613	CATETER I.V RADIOPACO DESCARTÁVEL Nº 22 C/100 UND	TKL	147,	CX	63,73	9.368,31
2/614	CATETER I.V RADIOPACO DESCARTÁVEL Nº 24 C/100 UND	TKL	750,	UN	66,60	49.950,00
2/615	CATETER I.V RADIOPACO DESCARTÁVEL Nº 24 C/100 UND	TKL	250,	UN	66,60	16.650,00
2/627	CATGUT SIMPLES 0 C/ AGULHA CILÍNDRICA-1/2 CÍRCULO - 3,0CM C/24 UNIDADES	TECHNOFIO	50,	CX	64,80	3.240,00
2/628	CLAMP UMBILICAL C/10 UND	MEDIX	30,	PC	13,80	414,00
2/637	COLETOR DE URINA FEMININO C/ 10 UND	FOYOMED	65,	CX	3,96	257,40
2/646	COLETOR MAT PERFURO CORTANTE DESC 20 LTS	DESCARPACK	50,	UN	7,00	350,00
2/647	COLETOR NÃO ESTÉRIL, TRANSPARENTE SEM PÁ, COM TAMPA BRANCA,50ML.2PCT COM 100UND CADA	FIRSTLAB	3,	JG	14,16	42,48
2/649	COLETOR UNIVERSAL 60ML PCT C/100	FIRSTLAB	1.000,	pt	34,74	34.740,00
2/650	COLETOR UNIVERSAL 60ML PCT C/100	FIRSTLAB	250,	CX	34,67	8.667,50
2/652	COMPRESSA DE GAZE 7,5X7,5 C/8DOBRAS DE 9FIOS C/500	ERIMAX	2.500,	PC	16,50	41.250,00
2/655	CONECTOR EM T 22M X 15F X 22F AUT 134	PROTEC	5,	UN	13,50	67,50
2/656	CONECTOR EM T 22M X 22F X 22F AUT 134	PROTEC	5,	UN	13,50	67,50
2/657	CONJUNTO DE TRES CINTOS COM 2 PONTOS, ESTÁTICO, EM POLIESTER PADRÃO, COM MACHO E FÊMEA ; utilizado para imobilização de pacientes na maca.	RESGATE SP	1,	JG	141,47	141,47
2/664	CURATIVO DE CARVÃO ATIVADO COM PRATA 10X10 CM RECORTÁVEL C/10 UND	VITAMEDICAL	15,	CX	129,03	1.935,45
2/666	CURATIVO HIDROCOLOIDE REGULAR 10X10CM C/10 UND	VITAMEDICAL	15,	CX	67,38	1.010,70
2/667	CURATIVO DE ALGINATO DE CÁLCIO SÓDIO C/10 UND	VITAMEDICAL	45,	CX	84,75	3.813,75
2/668	DISPOSITIVO INCONTIGENCIA URINÁRIA MASCULINO G NÃO ESTÉRIL	BIOSANI	350,	UN	0,85	297,50
2/672	DISPOSITIVO P/ INFUSÃO ENDOVENOSA (SCALP) N 27-G C/ 100	MEDIX	415,	CX	19,97	8.287,55
2/673	DISPOSITIVO PARA INCONTINÊNCIA URINÁRIA COM EXTENSÃO URIPEN	BIOSANI	900,	UN	1,61	1.449,00
2/684	ELETRODO CARDIOCLIP COLOR P/ECG CONJ. C/4 UNID (INFANTIL)	MEDIX	2,	JG	9,00	18,00
2/690	EQUIPO P/ SOLUCOES PARENTERAIS (MICROGOTAS) C/400	MEDIX	375,	cx	414,00	155.250,00
2/693	EQUIPO PARA BOMBA DE INFUSÃO LIFEMED LF2001	LIFEMED	300,	UN	21,59	6.477,00
2/694	EQUIPO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL N12	BIOSANI	5.000,	UN	0,90	4.500,00
2/696	ESFIGMOMANOMETRO ANEROIDE COM ESTETOSCOPIO GRANDE 27-45 CM	PREMIUM	50,	UN	83,51	4.175,50
2/698	ESFIGMOMANOMETRO ANEROIDE COM ESTETOSCOPIO EXTRA GRANDE 35-51 CM	PREMIUM	10,	UN	83,51	835,10
2/699	ESFIGMOMANOMETRO ANEROIDE COM ESTETOSCOPIO INFANTIL 10-18CM	PREMIUM	15,	UN	55,67	835,05
2/700	ESPARADRAPO 10CM X 4,5M COM CAPA PROTETORA	WILTEC	5.000,	UN	6,21	31.050,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINAS DO TOCANTINS-TO

Rua Presidente Dutra, 263 - Centro

2/705	ESTILETE P/SONDA PORTEC 4.0MM ODX335MM	PORTEX	112,	UN	12,55	1.405,60
2/709	FILTRO RESPIRATÓRIO HMEF	MEDIX	1.500,	UN	4,78	7.170,00
2/717	FIO CIR. CAT GUT CROMADO 5 C/AG. 30MM 1/2 CIR/CIL - CX C/24	TECHNOFIO	20,	CX	64,80	1.296,00
2/733	FIO DE SUTURA ÁCIDO POLIGLICÓLICO TIPO 1-0, COMPRI	SHALON	20,	CX	359,46	7.189,20
2/734	FIO GUIA ADULTO PARA TET MAIOR OU IGUAL 7.0 - 11.0MM(45 CM)	VBM	5,	UN	95,48	477,40
2/735	FIO GUIA INFANTIL PARA TET MAIOR OU IGUAL 4.0 - 4.5MM(38 CM)	VBM	5,	UN	96,62	483,10
2/736	FIO GUIA NEONATAL PARA TET MAIOR OU IGUAL 2,5 - 3.5MM(34 CM)	VBM	5,	UN	95,57	477,85
2/737	FIO GUIA PARA INTUBAÇÃO ENDOTRAQUEAL ADULTO	MISSOURI	5,	UN	95,58	477,90
2/739	FIO GUIA PARA INTUBAÇÃO PORTEC	SMITHS MEDICAL	5,	UN	89,97	449,85
2/740	FIO SUTURA POLIGLACTINA 910 ESTÉRIL(3-0-70CM-AG1/2CIR.CIL1.5) C/36UND	SHALON	25,	CX	95,57	2.389,25
2/762	FRASCO NUTRICAÇÃO ENTERAL 300ML	BIOSANI	1.500,	UN	0,95	1.425,00
2/766	GUIA DE Sonda FOLEY NR. 16 FRENCH	RHOSSE	2,	UN	132,04	264,08
2/767	GUIA HIDROFÍLICO 0,018X150	MEDIKA	2,	UN	134,56	269,12
2/768	HISTERÔMETRO 28 CM	6B	3,	UN	80,01	240,03
2/769	JALECO DESCARTÁVEL MANGA LONGA TM M gramatura min.60	SUPEREPI	2.500,	UN	5,38	13.450,00
2/771	KIT 10 CATETER 4 FR NASAL OXIGÊNIO CANULA NEONATAL SILICONE	FOYOMED	25,	KT	15,25	381,25
2/772	KIT ELETRODO CARDIOCLIP PARA ECG ADULTO COMPLETO UNIVERSAL	FB	2,	KT	103,41	206,82
2/774	KIT NEBULIZADOR DOM/OXIG HOSP. INFANTIL C/ CONECTOR /16	DARU	150,	KT	12,26	1.839,00
2/782	LAMINA DE BISTURI AÇO CARBONO DESCARTAVEL N .15.2 CAIXAS C/100	DESCARPACK	20,	CX	25,97	519,40
2/785	LAMINA P/ BISTURI AÇO CARBONO Nº 23 C/ 100 UND	DESCARPACK	125,	CX	28,15	3.518,75
2/787	LANCETA ACCU CHECK C/ 100 UND	ROCHE	15,	CX	61,83	927,45
2/789	LENÇOL DE PAPEL DESCARTÁVEL BRANCO MATERIAL: PAPEL, LARGURA: 0,70 M, COMPRIMENTO: 50 M	MEDIX	1.150,	RL	13,10	15.065,00
2/790	LENÇOL HOSP. DESC. TNT C/ ELÁSTICO 2M X 0,90CM	DESCARPACK	1.000,	UN	2,20	2.200,00
2/792	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL N 6,5 C/ 50 PAR	MEDIX	200,	CX	50,85	10.170,00
2/793	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL N 7,5 C/ 50 PAR	MEDIX	300,	CX	50,85	15.255,00
2/794	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL N 8,0 CX/C 50 PAR	MEDIX	100,	CX	50,85	5.085,00
2/796	LUVA DE PROCEDIMENTO TAM. G CX C/ 100 UND C/ PÓ	MEDIX	9.400,	cx	18,17	170.798,00
2/797	LUVA DE PROCEDIMENTO TAM. G CX C/ 100 UND C/ PÓ	MEDIX	2.350,	CX	18,17	42.699,50
2/798	LUVA DE PROCEDIMENTO TAM. M C/100 UND C/ PÓ	MEDIX	13.125,	cx	17,54	230.212,50
2/799	LUVA DE PROCEDIMENTO TAM. M C/100 UND C/ PÓ	MEDIX	4.375,	CX	17,54	76.737,50
2/800	LUVA DE PROCEDIMENTO TAM. P CX C/ 100 UND C/ PÓ	MEDIX	11.250,	cx	17,54	197.325,00
2/801	LUVA DE PROCEDIMENTO TAM. P CX C/ 100 UND C/ PÓ	MEDIX	3.750,	CX	17,54	65.775,00
2/802	LUVA DE PROCEDIMENTO TAM. PP CX C/ 100 UND C/ PÓ	MEDIX	600,	CX	18,03	10.818,00
2/804	MALHA TUBULAR 06 CM C/ 15M	POLAR FIX	150,	UN	4,79	718,50
2/805	MALHA TUBULAR 08 CM C/ 15M	POLAR FIX	250,	UN	6,10	1.525,00
2/806	MALHA TUBULAR 10 CM C/ 15M	POLAR FIX	200,	UN	6,26	1.252,00
2/807	MALHA TUBULAR 12 CM C/ 15M	MSO	150,	UN	7,91	1.186,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINAS DO TOCANTINS-TO

Rua Presidente Dutra, 263 - Centro

2/808	MALHA TUBULAR 15 CM C/ 15M	POLAR FIX	175,	UN	7,66	1.340,50
2/819	MÁSCARA LARÍNGEA DE SILICONE ADULTO 1.0 RECÉM-NASC	VITALGOLD	5,	UN	99,54	497,70
2/820	MÁSCARA LARÍNGEA DE SILICONE ADULTO 1.5 LACTENTES	VITALGOLD	5,	UN	99,54	497,70
2/831	NYLON-4-AG.TRIANGULAR 3/8 CIR.3,0CM - 25MM C/24UN	MEDIX	35,	CX	22,86	800,10
2/842	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 60CMX100M	HOSPFLEX	24,	RL	209,99	5.039,76
2/843	PAPEL GRAU CIRURGICO AUTO SELANTE 300MM X 395M	HOSPFLEX	24,	RL	137,29	3.294,96
2/848	PORTA ALGODÃO INOX COM MOLAS 8X8 CM	GOLGRAN	5,	UN	65,47	327,35
2/849	PORTA ALGODÃO INOX SERVIDO 8X10CM	GOLGRAN	13,	UN	37,32	485,16
2/855	PROTETOR TIREÓIDE ADULTO:PROTETOR DE TIREÓIDE PLUMBÍFERO PROTETOR DE TIREÓIDE, PARA PROTEÇÃO DO PACIENTE, CONFECCIONADO EM BORRACHA PLUMBÍFERA DE EXCELENTE FLEXIBILIDADE,TECIDO ESPECIAL LAVÁVEL E COM VELCRO, EQUIVALÊNCIA EM CHUMBO: 0,25MM (PB),TAMANHO ÚNICO,COR - AZUL MARINHO E REGISTRO ANVISA: ***.***.500-01	CSR	1,	UN	700,00	700,00
2/856	PULSEIRA IDENTIFICACAO ADULTO - BRANCA C/100	WILTEX	6,	PC	88,47	530,82
2/857	PULSEIRA IDENTIFICACAO INF - BRANCA C/100	WILTEX	3,	CX	88,37	265,11
2/858	REANIMADOR PULMONAR MANUAL TIPO (AMBU) ADULTO	ADVANTIVE	5,	UN	219,97	1.099,85
2/859	REANIMADOR PULMONAR MANUAL PEDIATRICO(AMBUR); (SILICONE) INFANTIL. MODELO INFANTIL: VOL. DO BALÃO RESSUSCITADOR: 500ML	ADVANTIVE	4,	UN	115,29	461,16
2/869	SERINGA DE 60ML S/ AGULHA C/25	MEDIX	150,	CX	21,15	3.172,50
2/870	SERINGA DESC. 01ML P/ INSULINA C/ AGULHA 13X4 CX C 100	TKL	2.625,	cx	15,77	41.396,25
2/871	SERINGA DESC. 01ML P/ INSULINA C/ AGULHA 13X4 CX C/ 100	TKL	875,	CX	13,65	11.943,75
2/872	SERINGA DESC. 03ML SLIP C/ AGULHA 25X7 CX C/100	MEDIX	5.625,	CX	16,20	91.125,00
2/873	SERINGA DESC. 03ML SLIP C/ AGULHA 25X7 CX C/ 100	MEDIX	1.875,	CX	16,20	30.375,00
2/874	SERINGA DESC. 05ML SLIP C/ AGULHA 25X7 CX C/ 100 ap	MEDIX	7.500,	UN	18,00	135.000,00
2/875	SERINGA DESC. 05ML SLIP C/ AGULHA 25X7 CX C/ 100	MEDIX	2.500,	CX	18,00	45.000,00
2/876	SERINGA DESC. 10ML C/AG 25X7 SLIP CX C/100 ap	MEDIX	11.250,	UN	24,30	273.375,00
2/877	SERINGA DESC. 10ML C/AG 25X7 SLIP CX C/100	MEDIX	3.750,	CX	24,28	91.050,00
2/878	SERINGA DESC. 20ML SLIP C/ AGULHA 25X7 CX C/50	DESCARPACK	11.250,	cx	17,55	197.437,50
2/883	SONDA ASPIRACAO TRAQUEAL N 06 C/20 UND	MEDIX	160,	CX	9,50	1.520,00
2/884	SONDA ASPIRACAO TRAQUEAL N 08 C/20 UND	MEDIX	112,	CX	9,90	1.108,80
2/885	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N 10 C/20 UND	MEDIX	125,	CX	10,26	1.282,50
2/886	SONDA ASPIRACAO TRAQUEAL N 12 C/20 UND	MEDIX	160,	CX	10,44	1.670,40
2/889	SONDA DE ALIMENTAÇÃO ENTERAL ADULTO 12 FR X 120CM	GVFLEX	2.500,	UN	9,43	23.575,00
2/890	SONDA DE FOLEY N 10 2 VIAS C/BALAO C/10 UND	MEDIX	212,	CX	24,19	5.128,28
2/891	SONDA DE FOLEY N 12 2 VIAS C/BALAO C/10 UND	MEDIX	250,	CX	23,97	5.992,50
2/892	SONDA DE FOLEY N 14 2 VIAS C/BALAO C/10 UND	MEDIX	525,	CX	16,65	8.741,25



PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINAS DO TOCANTINS-TO

Rua Presidente Dutra, 263 - Centro

2/893	SONDA DE FOLEY N 18 2 VIAS C/BALAO C/10 UND	MEDIX	325,	CX	16,65	5.411,25
2/894	SONDA DE FOLEY N 20 2 VIAS C/BALAO C/10 UND	MEDIX	325,	UN	23,97	7.790,25
2/895	SONDA DE FOLEY N 20 3 VIAS C/BALAO C/10 UND	MEDIX	325,	CX	36,00	11.700,00
2/896	SONDA DE FOLEY N 24 3 VIAS C/BALAO C/10 UND	MEDIX	75,	CX	35,97	2.697,75
2/897	SONDA DE FOLEY N 8 2 VIAS C/BALAO C/10 UND	MEDIX	300,	CX	24,16	7.248,00
2/898	SONDA DE FOLEY Nº 22 3 VIAS C/ BALÃO C/10 UND	MEDIX	200,	CX	36,00	7.200,00
2/899	SONDA DE GASTROSTOMIA COM BALÃO EM SILICONE 12CH/ FR 4.0MM 5ML - 3 VIAS	VITAL	20,	UN	54,27	1.085,40
2/912	SONDA ENDOTRAQUEAL N 5,5 C/BALAO C/10 UND	MEDIX	10,	PC	24,30	243,00
2/913	SONDA ENDOTRAQUEAL N 6,0 C/BALAO C/10 UND	MEDIX	15,	PC	24,30	364,50
2/919	SONDA ENDOTRAQUEAL Nº 9,5 C/BALAO C/10 UND	VITALGOLD	10,	PC	40,91	409,10
2/921	SONDA FOLEY Nº 16 2 VIAS C/BALÃO C/10 UND	MEDIX	3.000,	PC	5,70	17.100,00
2/924	SONDA NASOGASTRICA CURTA N 04 C/10 UND	MEDIX	1.500,	PC	7,91	11.865,00
2/925	SONDA NASOGASTRICA CURTA N 06 C/10 UND	MEDIX	1.000,	PC	6,51	6.510,00
2/943	SONDA PARA NUTRIÇÃO ENTERAL 12FR X 1200MM	MEDIX	1.000,	UN	9,17	9.170,00
2/945	SONDA PARA NUTRIÇÃO ENTERAL Nº10	MEDIX	900,	UN	9,17	8.253,00
2/946	SONDA PARA NUTRIÇÃO ENTERAL Nº12	MEDIX	1.000,	UN	9,17	9.170,00
2/949	SONDA PARA NUTRIÇÃO ENTERAL Nº6	MEDIX	1.000,	UN	9,17	9.170,00
2/950	SONDA PARA NUTRIÇÃO ENTERAL Nº8	MEDIX	1.000,	UN	9,27	9.270,00
2/951	SONDA URETRAL N 04	MEDIX	1.500,	UN	0,79	1.185,00
2/971	TIRA DE GLICOSE ACCU CHEK ACTIVE C/ 50 UN	ROCHE	650,	CX	58,50	38.025,00
2/974	TIRAS DE LATEX TIPO GARROTE Nº 200 - 15MT	GOIAS LATEX	130,	UN	30,63	3.981,90
2/975	TIRAS DE SILICONE Nº 204 - 15MT	MEDICONE	75,	UN	84,24	6.318,00
2/977	TIRAS REAGENTES ON CALL PLUS(50 TIRAS)	MEDLEVENSOHN	850,	CX	19,35	16.447,50
2/978	TOCA DESCARTÁVEL C/ ELÁSTICO SANFONADA C/ 100 UND	MEDIX	2.100,	PC	5,25	11.025,00
2/982	TUBO A VÁCUO PARA COLETA DE SANGUE - TAMPA VERMELHA COM ATIVADOR DE COÁGULO CX C/ 100	MEDIX	8,	CX	53,01	424,08
2/983	UMIDIFICADOR DE OXIGÊNIO 250ML	HAOXI	600,	UN	10,50	6.300,00
3/989	ALGIE 150MG C/10 CPR	MOMENTA	36,	CX	34,15	1.229,40
3/990	AMIODARONA 100MG C/30 COMPRIMIDOS	GEOLAB	12,	CX	9,18	110,16
3/991	ARTROGEN DUO C/30 SACHES	ACHE	11,	CX	158,57	1.744,27
3/992	ARTROLIVE 500IVIG+400IVIG (SULFATO DE GLICOSAMIBA+ SULFATO DE CONDOITINA) C/30COMPRIMIDOS	ACHE	48,	CX	77,81	3.734,88
3/993	CARBAMAZEPINA 400MG C/30 COMP	TEUTO	60,	CX	12,72	763,20
3/994	CARBOLITUM 450MG C/30 COMP	EUROFARMA	24,	CX	48,18	1.156,32
3/995	CLONAZEPAN 2MGC/30COMP	GEOLAB	12,	CX	1,35	16,20
3/996	CLOPIDOGREL 75MG C/30 COMP	RANBAXY	24,	CX	8,57	205,68
3/998	DOSS 50.000UI C/04 COMP (COLECALCIFEROL)	BIOLAB	24,	CX	67,31	1.615,44
3/999	DUAL 60MG C/30 CPS	ACHE	36,	CX	89,90	3.236,40
3/1000	ENTRESTO 97/103MG C/60 COMP	NOVARTIS	12,	CX	299,72	3.596,64
3/1001	ESCITALOPRAM 10MG C/30 COMP	GEOLAB	36,	CX	3,51	126,36



PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINAS DO TOCANTINS-TO

Rua Presidente Dutra, 263 - Centro

3/1002	FLEBON 50MG CX 30 COMPRIMIDOS (PINUS PINASTER EXTRATO SECO) C/30 COMPRIMIDOS	FQM	12,	CX	56,88	682,56
3/1004	INSULINA APIDRA SOLOSTAR 100UI CANETA 3ML	SANOFI	120,	UN	31,60	3.792,00
3/1005	INSULINA LANT S SOLOSTAR 100UI CANETA 3 ML	SANOFI	150,	UN	57,33	8.599,50
3/1006	ISORDIL (ISOSSORBIDA) 40MG C/ 30 CMP	BIOSINTETICA	24,	CX	12,80	307,20
3/1008	MAREVAN (VARFARINA SÓDICA) 5MG C/30 COMP	FQM	36,	CX	22,23	800,28
3/1009	NEOZINE 25MG C/30COMP	SANOFI	24,	CX	13,62	326,88
3/1010	PACO 500MG+30MG C/24 COMPRIMIDOS	EUROFARMA	36,	CX	40,30	1.450,80
3/1011	PREGABALINA 75MG C/30 COMPRIMIDOS	MEDQUIMICA	24,	CX	6,75	162,00
3/1012	PROMETAZINA 50MG/ML INJETÁVEL AMP 2ML	HIPOLABOR	72,	AM	5,02	361,44
3/1013	PURAN T4 25MCG C/30COMP	SANOFI	12,	CX	16,96	203,52
3/1016	XARELTO 20MG C/28 COMP	BAYER	12,	CX	254,02	3.048,24
3/1017	CARBOLITUM 300MG/30COMP	EUROFARMA	24,	CX	43,08	1.033,92
3/1018	MONOCORDIL 40MG C/30 COMP (Mononitrato de Isossorbida)	BALDACCI	24,	CX	44,11	1.058,64
4/1019	AGULHA LANCETAS ACCU-CHECK C/ 25 LANCETAS	ROCHE	400,	CX	25,14	10.056,00
4/1020	AGULHA ULTRA FINE P/ACOPLAR EM CANETAS DE INSULNA 4MMX0,23MM C/100 UNIDADES	MEDIX	48,	CX	9,82	471,36
4/1022	TIRAS ACCU-CHECK ACTIVE C/50 UNIDADES	ROCHE	250,	CX	45,00	11.250,00
5/1023	ABAIXADOR DE MADEIRA P/LÍNGUA C/100 UNIDADES.	THEOTO	1.500,	UN	5,66	8.490,00
5/1026	AGULHA GENGIVAL DISC. ESTERELIZADA CURTA 30G 0,3X21MM C/100 UND	MEDIX	100,	UN	36,58	3.658,00
5/1027	AGULHA GENGIVAL DISC. ESTERELIZADA EXTRA CURTA 30G 0,3X16MM C/ 100UNID	MEDIX	100,	UN	36,59	3.659,00
5/1029	ALVEOLÓTOMO	6B	100,	UN	60,28	6.028,00
5/1030	ANESTÉSICO - CLORIDRATO DE LIDOCANA HCL 2% + EPINEFRINA 1:1000 36 MG + 18 UG/CARPULE 1,8ML USO INJETÁVEL C/ 50 UND	DLA	100,	CX	103,97	10.397,00
5/1032	ANESTESICO DE CLORIDRATO DE MEDIVACAINA A 30MG/ML SEM VASO CONSTRITOR A 3% C/50 UND	DLA	80,	CX	96,71	7.736,80
5/1033	ANESTESICO TOPICO 200MG/G 12G BENZOTOPICO (BENZCAINA)	DFL	100,	UN	12,97	1.297,00
5/1034	ARCO OSTBY PARA ISOLAMENTO SIMPLES ADULTO	MAQUIRA	10,	UN	7,53	75,30
5/1035	BABADOR DESCARTÁVEL IMPERMEÁVEL C/100 UND	QUALYBLESS	500,	PC	14,97	7.485,00
5/1036	BANDEJA DE INOX 13X22	FAVA	60,	UN	35,68	2.140,80
5/1071	BROCA ENDO Z FG - 25MM	MICRODONT	30,	UN	18,73	561,90
5/1075	CABO DE BISTURI N°03	6B	110,	UN	7,33	806,30
5/1077	CIMENTO DE HIDROXIDO DE CALCIO RADIOPACO 1 TUBO DE PASTA BASE COM 13G E 1 TUBO DE PASTA CATALIZADORA COM 11G	DENTSPLY	200,	UN	19,00	3.800,00
5/1079	CIMENTO OBTURADOR PROVISÓRIO SEM EUGENOL	IODONTOSUL	15,	UN	5,33	79,95
5/1081	CONE DE PAPEL ABSORVENTE ESTERILIZADO 30 C/ 120 UN	DIADENT	20,	CX	32,98	659,60
5/1082	CONE DE PAPEL ABSORVENTE ESTERILIZADO 40 C/ 120 UND	DIADENT	20,	CX	32,98	659,60
5/1083	CONE DE PAPEL ABSORVENTE ESTERILIZADO 50 C/ 120 UND	DIADENT	20,	CX	32,98	659,60
5/1084	CONE DE PAPEL ABSORVENTE ESTERILIZADO 60 C/ 120 UND	DIADENT	20,	CX	32,98	659,60



PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINAS DO TOCANTINS-TO

Rua Presidente Dutra, 263 - Centro

5/1085	CONE PRINCIPAL GUTA PERCHA CALIBRADA ROSA 1° SERIE 15 A 40	DIADENT	20,	CX	32,98	659,60
5/1086	CONE PRINCIPAL GUTA PERCHA CALIBRADA ROSA 2° SERIE 45 A 80	DIADENT	20,	CX	35,91	718,20
5/1087	CONE SECUNDARIO DE GUTA PERCHA ACESSORIO FM C/ 120 UND	DIADENT	20,	CX	35,91	718,20
5/1088	CONE SECUNDARIO DE GUTA PERCHA ACESSORIO MF C/120 UND	DIADENT	20,	CX	35,91	718,20
5/1089	CONE SECUNDARIO DE GUTA PERCHA ACESSORIO R8 C/120	DIADENT	20,	CX	35,91	718,20
5/1091	CURETA CIRURGICA LUCAS	FAVA	100,	UN	16,60	1.660,00
5/1093	DESCOLADOR DE MOLT	6B	100,	UN	36,17	3.617,00
5/1095	ESPATULA P RESINA DUPLA N01 MILENIO DE AÇO INOX	GOLGRAN	30,	UN	71,97	2.159,10
5/1096	ESPÁTULA PARA RESINA DE AÇO INOX	6B	100,	UN	35,46	3.546,00
5/1099	EUGENOL 20ML	AAF	20,	UN	8,48	169,60
5/1100	EXTRATORES- ALAVANCA APICAL RETA	6B	100,	UN	36,97	3.697,00
5/1101	EXTRATORES ALAVANCA SELDIN RETA N ° 2 ADULTO	6B	100,	UN	36,97	3.697,00
5/1102	FIO DE SUTURA NYLON N.4,0 C/AG 20 MM CTI 3/8 45CM C/ 24 UND	MEDIX	50,	UN	49,97	2.498,50
5/1103	FIO DE SUTURA SEDA PRETA 3,0 C/ AGULHA 1,7 CM MT	MEDIX	50,	UN	28,71	1.435,50
5/1106	FORCEPS 16	GOLGRAN	100,	UN	99,97	9.997,00
5/1107	FORCEPS 69	GOLGRAN	100,	UN	99,97	9.997,00
5/1108	FORMOCRESOL 20 ML	MAQUIRA	20,	UN	8,42	168,40
5/1109	HIDROXIDO DE CALCIO P.A CAPEADOR PULPAR (PO) 10G	MAQUIRA	30,	UN	4,03	120,90
5/1110	HIPOCLORITO A 2,5% 1000ML	IODONTOSUL	20,	UN	10,71	214,20
5/1111	ODOFORMIO 10G	BIODINAMICA	100,	UN	19,97	1.997,00
5/1113	KIT ALAVANCA SELDIN DIREITA, ESQUERDA	6B	100,	UN	113,97	11.397,00
5/1114	KIT DE BANDEIROLAS INFANTIL	6B	100,	UN	109,97	10.997,00
5/1115	KIT PONTAS DIAMANTADAS PARA ACABAMENTO FINO 7 PONTAS (1190F, 1190FF, 3118F, 2135F, 3195FF, 3168FF E 3195F	MICRODONT	30,	KT	47,97	1.439,10
5/1116	LENÇOL DE BORRACHA 13,5X13,5CM C/26 UNID	MADEITEX	40,	UN	24,25	970,00
5/1121	LIMA ENDO TIPO FLEXOFIL 25MM ESPECIAL N° 06	MK LIFE	50,	CX	45,67	2.283,50
5/1122	LIMA ENDO TIPO FLEXOFIL 25MM ESPECIAL N° 08	MK LIFE	50,	CX	45,67	2.283,50
5/1123	LIMA ENDO TIPO FLEXOFIL 25MM ESPECIAL N° 10	MK LIFE	50,	CX	45,67	2.283,50
5/1129	MICRO APLICADOR DESCART. TAMANHO REGULAR - 1,6MM COM PESCOÇO DOBRÁVEL (APLICADORES DESCARTÁVEIS PARA ADESIVO RESINOSO) CAIXA COM 100 UND	MICRODONT	50,	CX	14,97	748,50
5/1133	PARAMONOCLOROFENOL 20ML	MAQUIRA	20,	UN	6,98	139,60
5/1135	PELICULA RADIOGRAFICA ADULTO CX 150X1	CARESTREAM	30,	CX	222,97	6.689,10
5/1136	PELICULA RADIOGRAFICA INFANTIL CX 100X1	CARESTREAM	30,	CX	199,35	5.980,50
5/1137	PINÇA CLINICA ODONTOLOGICA	6B	100,	UN	14,97	1.497,00
5/1138	PINÇAS HEMOSTÁTICA KELLY (CURVA E RETA)	6B	100,	UN	21,42	2.142,00
5/1145	ROLETE DENTAL DE ALGODÃO C/ 100 UMD	QUALYBLESS	500,	UN	2,77	1.385,00
5/1146	SELANTE RESINOSO COM FLUOR FOSSULAS EFISSURAS FOTOPOLIMERIZÁVEL 2G	MAQUIRA	30,	UN	14,12	423,60
5/1149	SOLUÇÃO HEMOSTATICA TÓPICA 10ML	MAQUIRA	20,	UN	10,00	200,00
5/1150	SOLUCAO REVELADORA 475ML	IODONTOSUL	30,	UN	9,97	299,10
5/1151	SONDA EXPLORADORA	6B	100,	UN	12,97	1.297,00



5/1152	SUGADOR CIRURGICO (METÁLICO)	GOLGRAN	100,	UN	37,94	3.794,00
5/1156	TESOURA CIRURGICA RETA FINA - 15 CM	6B	20,	UN	22,73	454,60
5/1157	TESOURAS COM PONTA FINA PARA FRENECTOMIA	6B	100,	UN	22,97	2.297,00
5/1158	TIRA ABRASIVA DE AÇO C/ CORTE SOMENTE UM LADO, 4MM DE LARGURA C/ 12 UND	PREVEN	300,	CX	5,19	1.557,00
5/1160	TIRA MATRIZ DE POLIESTER 10X120X0,05MM P/ USO ODONT. C/50 UND	PREVEN	30,	CX	22,89	686,70
5/1161	AGULHA GENGIVAL DISC. ESTERELIZADA LONGA 27G 0,4X30MM C/100 UND	MEDIX	100,	CX	23,10	2.310,00
5/1162	CURETA MOLT	6B	100,	UN	74,97	7.497,00

Os quantitativos serão especificados no momento da firmação da Ata de Registro de Preços, Valor Total desta Ata de Registro de Preço é de R\$: 4.962.399,06 (quatro milhões, novecentos e sessenta e dois mil, trezentos e noventa e nove reais e seis centavos). No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da execução do objeto, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração, frete, seguro e outros necessários ao cumprimento integral do objeto da contratação, O valor acima é meramente estimativo, de forma que os pagamentos devidos ao contratado dependerão dos quantitativos efetivamente fornecidos, A listagem do cadastro de reserva referente ao presente registro de preços consta como anexo a esta ARP. CLÁUSULA QUARTA - VALIDADE, PRAZO DE VIGÊNCIA DESTA ATA DE REGISTRO DE PREÇO, POSSIBILIDADE DE PRORROGAÇÃO E DAS ALTERAÇÕES OU ATUALIZAÇÕES DOS PREÇOS REGISTRADOS, Da Vigência (validade) desta Ata de Registro de Preço e da Possibilidade da Prorrogação, A validade desta Ata de Registro de Preços será de 01 (um) ano, contado a partir do primeiro dia último subsequente à data de divulgação no PNCP e sua publicação no Diário Oficial do Município de Colinas do Tocantins/TO, podendo ser prorrogada por igual período, mediante a anuência do fornecedor, desde que comprovado o preço vantajoso, nos termos do art. 35 do Decreto Nº07, de 31 de janeiro de 2024, que regulamenta a Lei Nº14.133/2021 no Município de Colinas do Tocantins/TO e do art. 84 da Lei nº 14.133/21.



A autenticidade deste documento pode ser conferida pelo QRCode ou no Site <https://diario.colinas.to.gov.br/assinex-validador> por meio do Código de Verificação: **Tipo de Acesso: 1002** e **Chave: MAT-69f640-110920251637138361**